



Do natychmiastowej publikacji: 09.11.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE PONAD 3,7 MLN USD NA PROGRAM M-CORPS, KTÓREGO CELEM JEST SPROWADZENIE FIRM PRODUKCYJNYCH I TECHNOLOGII PRZYJAZNYCH DLA KLIMATU DO STANU NOWY JORK**

***Program pomoże w nawiązaniu relacji między startupami a lokalnymi partnerami w łańcuchu dostaw w celu promocji technologii przyjaznych dla klimatu***

***Inicjatywa wspiera cel ustawy klimatycznej, jakim jest ograniczenie emisji gazów cieplarnianych o 85% do 2050 r.***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przekazanie 3,7 mln USD na sprowadzenie do stanu Nowy Jork innowacyjnych technologii i linii produkcyjnych przyjaznych dla klimatu. Program M-Corps pomoże w nawiązaniu relacji między startupami wprowadzającymi na rynek towary, które obniżają emisję gazów cieplarnianych lub zmniejszają zużycie energii, a lokalnymi partnerami w łańcuchu dostaw, producentami i dostawcami z naciskiem na dotychczas marginalizowane społeczności. Ogłoszenie to wpisuje się w pionierski w skali kraju cel Ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act, CLCPA), jakim jest ograniczenie emisji dwutlenku węgla o 85% względem poziomu z 1990 r. do 2050 r.

„Jako lider inicjatyw związanych z ochroną klimatu, stan Nowy Jork intensywnie współpracuje z firmami opracowującymi nowe technologie obniżające emisję gazów cieplarnianych i wspierającymi nasze ambitne cele klimatyczne” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Inicjatywa ta przyciągnie nowe firmy do naszej rozwijającej się ekologicznej gospodarki i pomoże im w nawiązaniu relacji z zakładami produkcyjnymi w całym stanie, w tym także na obszarach o słabo rozwiniętej infrastrukturze, aby wspierać rozwój gospodarczy i lokalne łańcuchy dostaw w ramach naszych konsekwentnych działań mających na celu rozwiązanie problemu zmian klimatycznych”.

Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) wybierze w drodze konkursu administratora programu, który będzie wspierać startupy w podejmowaniu kluczowych decyzji związanych z procesem rozwoju produkcji. Administrator będzie pomagać w nawiązywaniu relacji partnerskich w łańcuchu dostaw, zapewniać wsparcie operacyjne i

programowe startupom z branży technologii przyjaznych dla klimatu oraz ułatwić kontakt z lokalnymi podmiotami. Administrator programu otrzyma do 3,7 mln USD dofinansowania na wspieranie procesu wprowadzania nowych produktów na rynek.

**Prezes i dyrektor naczelna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork, Doreen M. Harris, powiedziała:** „Partnerstwo między światowymi liderami innowacyjności a podmiotami działającymi w stanie Nowy Jork będzie dla przedsiębiorców ważnym wsparciem, które powinno przyspieszyć proces poprawy odporności na zmiany klimatu i przechodzenia na czystą energię. Pomoc firmom w pokonywaniu barier rynkowych w produkcji jest skutecznym działaniem, które pozwoli rozszerzyć ofertę ekologicznych produktów, a tym samym obniżyć szkodliwe emisje”.

**Przewodniczący Komisji Usług Publicznych Stanu Nowy Jork, Rory M. Christian, powiedział:** „Gubernator Hochul wykazuje żelazną konsekwencję, jeśli chodzi o ochronę i poprawę stanu środowiska naturalnego. Jeśli chcemy osiągnąć rygorystyczne cele określone w ustawie CLCPA, musimy wspierać programy takie jak M-Corps, które odegrają kluczową rolę w sprowadzeniu specjalistów ds. czystej energii do stanu Nowy Jork”.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Administrowany przez NYSERDA program M-Corps pomoże stanowi Nowy Jork osiągnąć ambitne cele klimatyczne poprzez innowacyjność i sprawiedliwe podejście. Inicjatywa ta, która pomaga w nawiązywaniu relacji między startupami zajmującymi się technologiami przyjaznymi dla klimatu a lokalnymi partnerami i traktuje priorytetowo marginalizowane dotychczas społeczności, przyniesie korzyści dla środowiska i przyspieszy rozwój ekologicznej gospodarki.

**Komisarz Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork, Roberta Reardon, powiedziała:** „Jako współprzewodnicząca Rady ds. Działań na rzecz Klimatu, cieszę się, że wraz gubernator Hochul realizujemy przełomowe inicjatywy, które wesprą naszą ekologiczną gospodarkę, przyciągając do niej nowe firmy. Przyznane dziś środki pomogą pobudzić wzrost gospodarczy w całym stanie Nowy Jork i przyczynią się do powstania dobrze płatnych, ekologicznych miejsc pracy, przy okazji chroniąc naszą planetę”.

NYSERDA będzie przyjmować [wnioski](#) od spełniających kryteria organizacji do 4 stycznia 2023 r. Wnioskodawcy muszą wykazać się doświadczeniem w zakresie technologii przyjaznych dla klimatu i działalności startupów, dysponować wiedzą na temat lokalnej specyfiki stanu Nowy Jork i utrzymywać relacje z producentami i dostawcami działającymi na terenie stanu. Dodatkowe informacje zostaną przekazane w trakcie [webinarium](#), które odbędzie się 30 listopada 2022 r. o godz. 13:00 ET.

Nowy program zastępuje poprzednie wersje programu M-Corps administrowane przez NYSERDA. Od 2017 r. w ramach programu Technology to Market NYSERDA zainwestował 107 mln USD i pomógł prawie 500 klientom, co zaowocowało ponad 2200 miejscami pracy, 1,6 mld USD w inwestycjach prywatnych i publicznych, 600 mln USD w przychodach startupów oraz wypuszczeniem na rynek 300 produktów. Ponadto

operatorzy programów technologicznych M-Corps ściśle współpracowali z ponad 50 firmami, które w ciągu tych czterech lat pozyskały ponad 400 mln USD kapitału i wygenerowały ponad 30 mln USD przychodów.

Środki na tę inicjatywę pochodzą z 10-letniego stanowego Funduszu Czystej Energii (Clean Energy Fund) o wartości 5,3 mld USD. Więcej informacji na temat tego funduszu można znaleźć na [stronie internetowej](#) NYSERDA.

### **Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork**

Sztandarowy plan klimatyczny stanu Nowy Jork jest najbardziej zdecydowaną inicjatywą w zakresie klimatu i czystej energii w kraju. Wzywa on do uporządkowanego i sprawiedliwego przejścia na czystą energię, która tworzy miejsca pracy i promuje ekologiczną gospodarkę w czasie odbudowy stanu Nowy Jork po pandemii COVID-19. Dzięki ustawie o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności Nowy Jork jest na drodze do osiągnięcia postawionego sobie celu bezemisyjnej energii elektrycznej do 2040 r., w tym 70% energii odnawialnej do 2030 r., i osiągnięcia neutralności węglowej całej gospodarki. Plan ten opiera się na niespotykanych dotąd inwestycjach w rozwój czystych źródeł energii, obejmujących ponad 35 mld USD przeznaczonych na 120 duże projekty związane z budową w całym stanie infrastruktury wytwarzania i przesyłu energii ze źródeł odnawialnych, 6,8 mld USD na obniżenie poziomu emisji dwutlenku węgla przez budynki, 1,8 mld USD na rozbudowę rozwiązań fotowoltaicznych, ponad 1 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem oraz ponad 1,6 mld USD na inicjatywy w ramach NY Green Bank. Łącznie inicjatywy te zapewnią prawie 158 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2020 r., generując wzrost o 2100% w sektorze rozproszonej produkcji energii słonecznej od 2011 r. Należy też wspomnieć o deklaracji produkcji 9000 megawatów energii na morskich farmach wiatrowych do 2035 r. W ramach ustawy o ochronie klimatu (Climate Act) stan Nowy Jork będzie bazował na tych postępach i do 2050 r. zredukuje emisję gazów cieplarnianych o 85% w stosunku do poziomu z 1990 r., a jednocześnie zagwarantuje, że co najmniej 35%, a docelowo 40% korzyści z inwestycji w czystą energię obejmie społeczności znajdujące się w trudnej sytuacji, a także przyspieszy postępy w realizacji stanowego celu w zakresie efektywności energetycznej na rok 2025, polegającego na zmniejszeniu zużycia energii na miejscu o 185 bilionów BTU w ramach oszczędności energii końcowej.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418